



## Referat af 1. møde i Byggeudvalget for Ravnholm Skole

Tirsdag d. 5.01.2021, kl. 15.00 på Microsoft Teams

7. januar 2021

### Skoleområdet

Økonomi og drift  
Emil Svinth Aagaard  
Studentermedhjælper  
Dir. tlf. 46 11 42 24

### Deltagere:

Henning Bach Christensen, direktør (formand)  
Mette Carstad, Ejendomschef Rudersdal  
Martin Tinning, Skolechef Rudersdal

### Ravnholm Skole

Kristine Juel Sklander, Skoleleder  
Kristine Jønsson Gebuhr, afdelingsleder Nærum  
Eva Kragh, Administrativ leder  
Birgit Schön: Pædagogisk afdelingsleder for udskolingen  
Jonas Bille, Forældrerepræsentant  
Filip Dam Bjørkman, Lærerrepræsentant  
Dorthe Haugaard Nielsen, Lærerrepræsentant  
Jacob Tandrup, Elevrepræsentant  
Theodor Lund Hodges, Elevrepræsentant

### Øvrige

Kristian Toppevad Schultz, Projektleder Rudersdal Ejendomme  
Rådgiver: Katrine Daugaard Jørgensen, Arkitekt RUBOW-arkitekter  
Emil Svinth Aagaard, (referent) Rudersdal Skoleområdet

### 1. Præsentation af deltagere og rådgiver fra Rubow Arkitekter v/Henning Bach

*Byggeudvalgets medlemmer præsenterede sig.*

### 2. Gennemgang af kommissorium v/ Henning Bach

*Kort præsentation af kommissorium ved Henning: Målet med byggeudvalget er at udarbejde et forslag til BSU til maj 2021. Byggeudvalget er i høj grad rådgivende for byggeudvalgets tilknyttede rådgivere fra Rubow. Forslaget skal tage afsæt i planen for fremtidige læringsmiljøer i Rudersdal, men også bibeholde gode kulturbærende elementer. Der er afsat 14,7 mio. kr. til at arbejde med skabe læringsmiljøer for Ravnholm Skoles samlede udskoling på afdeling Nærum.*

*Udvendige læringsmiljøer og nødvendige renovationer indgår også i arbejdet, men er ikke indbefattet af de 14,7 mio. kroner. Når ejendomsrapporter for vedligeholdelse og udearealer er klar vil disse blive indarbejdet i projektet. Ombygningen planlægges så skolen kan fortsætte sin drift i perioden.*

*Men det kan være nødvendigt at flytte aktiviteter til den anden matrikel under dele af ombygningen.*

*I forbindelse med selve projekteringen vil der blive nedsat en række arbejdsgrupper med deltagelse af skolens medarbejdere og andre relevante aktører. Hvis muligt kan byggeudvalget indhente inspiration fra andre skolebyggerier i kommunen eller i andre kommuner.*

*3. Fremtidige læringsmiljøer i Rudersdal Kommune v/Martin Tinning  
Rudersdal Kommune har sammen med Rubow arkitekter udarbejdet oplæg til fremtidige læringsmiljøer i Rudersdal Kommune. Oplægget bygger på international og national forskning og praksis om understøttelse af elevernes læring og læringsmiljøernes understøttelse af dette.*

*Som følge af ny viden om læringsmiljøers betydning for læring og nye kompetencekrav stilles der nye krav til skolens fysiske indretning. Til det formål har Skoleområdet udarbejdet fire overordnede principper for konkretisering af læringsrummets indhold:*

- Struktur*
- Læringsrammerne*
- Læringsfundament*
- Grundfaglige dimensioner*

*Det fremtidige læringsmiljø skal understøtte nye og forskellige arbejdsformer og dermed mindske afhængigheden af specifikke faglokaler. Der skal arbejdes på at synliggøre og understøtte elevernes læringsprocesser og give muligheden for konkretisering og stilladsering i læringsrummet. Her kan man fx etablere PLC-hotspots (ifm. decentralisering af skolebiblioteket), break-out experimentarium, kreative produktionsværksteder. Den lettere adgang til universelle værksteder vil ydermere skabe grobund for styrkede tværfaglige synergier.*

*Digitalisering skal blive en integreret del af læringsmiljøet og skabe nye dimensioner for elevernes læring. Det skal tilgodeses ved specialiserede funktioner som fx green-screens og studier, fagområder og mulighed for udstilling af digitale produktioner i fællesarealer.*

*Løst inventar til realisering af ovenstående mål er ikke indbefattet i den økonomiske ramme på 14,7 mio.kr. Ved større ombygninger er skolerne oftest medfinansierende af løst inventar, idet fortløbende køb af løst inventar indgår i skolernes elevrelaterede kronebeløb.*

*Oplægget bliver drøftet på Børne- og Skoleudvalgets møde d. 11. januar og vil efterfølgende blive præsenteret og drøftet på skolerne i Skoleforum mm.*

*Som en del af den øvrige proces med implementeringen af fremtidige læringsmiljøer i Rudersdal Kommune, vil der være fokus på opkvalificering af undervisere, så de er rustet til at virkeliggøre ovenstående ambitioner.*

#### 4. Tids- og procesplan v/Katrine Daugaard Jørgensen

*Byggeudvalgsmøderne skal sikre RUBOW de bedst mulige forudsætninger for at skabe rammerne for indholdet af de fremtidige læringsmiljøer. Den udsendte tidsplan vil blive revideret en smule som pga. af forsinkelser, som følge af COVID19. På de næste byggeudvalgsmøder vil der blive åbnet op for diskussioner omkring de forskellige optioner og disponeringer i forbindelse med den konkrete ombygning. Det er en bunden opgave, som via prioritering af fordele og ulemper skal munde ud i et endeligt disponeringsgrundlag/ byggeprogram til vedtagelse i BSU.*

*Sideløbende vil der blive udarbejdet ejendomsrapporter om bygninger og udearealers tilstand, som skal indarbejdes.*

*Projektet forventes at blive sendt i udbud i løbet af august 2021.*

#### 5. Arealanalysen for Nærum matrikel, Ravnholm Skole v/Katrine Daugaard Jørgensen

*Kort præsentation af den eksisterende arealanalyse, som udgør udgangspunktet for ombygningen. Der er igangsat undersøgelser for brand og konstruktioner for at se hvor meget der kan åbnes op i midt-fløjen i forbindelse med nye læringsmiljøer.*

*Der er sat gang i akustikundersøgelser for salen, for at se hvilke tiltag der skal laves for at anvende den til musik.*

*Der er også fokus på toilet og garderobe faciliteter, for at imødekomme øgede elevantal.*

*Til næste møde vil Katrine udsende oplæg til spørgsmål, der kan være med til at kvalificere de endelige disponeringer.*

#### 6. Kommunikation v/Henning Bach

*Byggeudvalget er repræsenteret med elever, forældre, medarbejdere og ledelse fra skolen og har en vigtig opgave med at orientere i deres respektive fora om arbejdet i Byggeudvalget.*

*Inden byggeudvalget fremsender forslag til Børne- og Skoleudvalget vil de blive præsenteret og drøftet for Skolebestyrelsen og medarbejderne.*

*Skolen bør på Aula sikre, at alle skolens interessenter kan følge arbejdet i byggeudvalget evt. suppleret med fysisk opslag centralt sted på skolen.*

#### 7. Næste møde og punkter.

*Næste møde er sat til tirsdag d. 26/1 kl. 15. Emil Aagaard udsender dagsorden og materiale. Datoer for øvrige møder vil blive fastlagt snarest med konkret indhold på de enkelte møder.*